
Quercus depressipes

synonyma: Quercus bocoynensis, Quercus oblongifolia var. pallidinervis

čeleď: Fagaceae
oblasti: Chihuahua, Durango, Texas, Zacatecas

Pochází z Texasu a mexických států Chihuahua, Durango a Zacatecas. Roste v podobě
stáelezeleného nebo polostálezeleného keře. Droůstá výšky 1m. Borka je šedá. Mladé větve
hnědožluté, později červenošedé, holé nebo ochlupené. Listy jsou tlusté, kožovité, podlouhlé až
eliptické, báze středně až hluboce srdčitá, okraj v hodní části mírně zubatý, vzácně celokrajný,
někdy až téměř laločnatý, mírně podvinutý, konec široce zaoblený až špičatý, spodní strana
šedozelená nebo namodralá, holá nebo trochu hvězdicovitě ochlupená na centrálním žebru, horní
strana vypadá obdobně, řapíky jsou dlouhé 1 - 2mm, celková délka je 1 - 6cm a šířka 0,8 - 2,5cm.
Číšky jsou dlouhé 4 - 7mm, široké 0,8 - 1,3cm. Žaludy jsou eliptické až vejčité nebo kulovité, holé,
dlouhé 1 - 1,5cm, široké 1 - 1,1cm a v číšce jsou skryté z 1/4.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Quercus depressipes
https://www.rostliny.net/rostlina/Quercus_bocoynensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Quercus_oblongifolia_var._pallidinervis
https://www.rostliny.net/celed/Fagaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=680
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=682
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=261
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=689
https://www.rostliny.net/

